

آمریکا تبادل اورانیوم غنی شده ایران را تحریم کرد؛

تله هسته‌ای



محبوبه ولی

داد؛ حالا اما به نظر می‌رسد کاخ سفید با تصمیم دیروزش درباره معافیت‌های هسته‌ای ایران به دنبال «پنهان» و گرفتن «آتو» از ایران است. دولت آمریکا چند هفته‌ای هست که درگیر تصمیم‌گیری درباره این موضوع است. اوایل ماه جاری شبکه خبری سی‌ان‌ان گزارش داد که دونالد ترامپ و مشاوران او در حال انجام بررسی‌های لازم برای لغو دسته‌ای از معافیت‌های تحریمی هستند که به چندین کشور امکان همکاری با ایران در پروژه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای را داده است. بحث بر سر معافیت‌هایی بود که دولت ترامپ بعد از خروج از برجام برای مراکز هسته‌ای اراک، بوشهر و فردوس را اعلام کرد که هدف از صدور این معافیت‌ها حفظ نظارت بر این تأسیسات است.

این شبکه خبری در گزارش خود تأکید می‌کرد که جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و مایک پمپئو، وزیر خارجه دولت ترامپ هر دو مخالف تمدید این معافیت‌ها هستند اما دسته‌ای دیگر هشدار می‌داده‌اند که با لغو این معافیت‌ها، دیگر طرفین برجام به ویژه روسیه و چین دیگر به تعهدات خود در خصوص محدودیت‌های همکاری هسته‌ای با ایران عمل نخواهند کرد و بدین ترتیب امکان اصلاح تأسیسات

هسته‌ای ایران برای کشورهای مانند روسیه و چین فراهم خواهد شد.

محدودیت برای تأسیسات هسته‌ای بوشهر

در نهایت واشنگتن دیروز تصمیم خود را اعلام کرد. وزارت خارجه آمریکا طی بیانیه‌ای عنوان کرد که معافیت اتحادیه اروپا، چین و روسیه برای همکاری تحقیقاتی و غیرنظامی هسته‌ای با ایران در نیروگاه هسته‌ای بوشهر، تأسیسات غنی‌سازی فردو، تأسیسات هسته‌ای در اراک و راکتور تحقیقاتی تهران تمدید می‌شود، اما در عین حال معافیت انتقال آب سنگین مازاد به عمان و مبادله اورانیوم غنی شده با یک‌زرد را لغو کرده‌است. در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده است: «از روز چهارم ماه مه (دیروز) کمک به گسترش تأسیسات هسته‌ای بوشهر ایران به بیش از واحد راکتور موجود مورد تحریم قرار می‌گیرد، علاوه بر این، فعالیت برای انتقال اورانیوم غنی شده به بیرون از ایران برای تبادل آن با اورانیوم طبیعی مورد تحریم قرار می‌گیرد.»

در ادامه این بیانیه آمده است: «ما همچنین دیگر اجازه نخواهیم داد تا ایران آب سنگین مازادی را که تولید کرده است، انبار کند؛ آب سنگین از این نوع نباید به هیچ طریق در ایران وجود داشته باشد.»

گزارش‌های آژانس از پایبندی ایران به تعهدات هسته‌ای چه خواهد بود. بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که واشنگتن قصد دارد از این طریق در گزارش‌های بعدی آژانس اخلاص و اشکال ایجاد و در ادامه ایران را به نقض برجام و مفاد آن متهم کند. رضا نصری، کارشناس مسائل سیاست خارجی روز گذشته درباره تصمیم تازه دولت ترامپ، در صفحه توییتری خود نوشت: «دولت آمریکا با لغو معافیت‌های مربوط به انتقال مازاد آب سنگین به عمان و مبادله اورانیوم در ازای یک‌زرد، قصد دارد در عمل مانع انجام تعهدات ایران شود.»

او ادامه داد: «قاعداً آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نمی‌تواند ایران را -پس از ممانعت آمریکا از اجرای تعهداتش- به عدم پایبندی متهم کند. اگر هم نکند، این زمینه‌ای خواهد شد تا آمریکا اعتبار گزارش‌های آژانس را زیر سوال ببرد.»

بدین ترتیب آمریکا قصد دارد ایران را ناقض برجام معرفی کند، مگر اینکه ایران غنی‌سازی اورانیوم را به‌طور کامل متوقف کند؛ چرا که در صورت توقف غنی‌سازی دیگر اورانیوم مازادی در کشور وجود نخواهد داشت که نیاز به خروج آن از کشور باشد.

از یک‌زرد با همان اکسید اورانیوم غلیظ شده برای تهیه اورانیوم غنی شده استفاده می‌شود. ایران اورانیوم غنی شده را با یک‌زرد تبادل می‌کرده به تحریم تازه آمریکا دسترسی ایران به یک‌زرد نیز محدود می‌شود که این سنگی دیگر بر سر راه غنی‌سازی در ایران خواهد بود.

پیشنهاد مذاکرات جدید هسته‌ای

بر اساس بیانیه‌ای که در سایت وزارت خارجه آمریکا قرار گرفته، «مایک پامپئو»، وزیر خارجه آمریکا مدعی شده است که این تصمیم با هدف «محروم‌سازی ایران از هرگونه مسیری به سوی تسلیحات هسته‌ای» اتخاذ شده است.

حال ایران باید در کنار پیدا کردن راه‌های فروش نفت، در جستجوی راه‌های تداوم چرخش چرخ هسته‌ای نیز باشد و در آن سو دولت ترامپ در انتظار کوچکترین آتو برای متهم کردن ایران به نقض برجام است.

در این میان برخی به طرف‌های

دولت ترامپ معافیت انتقال آب سنگین مازاد به عمان و مبادله اورانیوم غنی شده با یک‌زرد را لغو کرده است؛ در حالی که مطابق برجام اگر مقدار اورانیوم غنی شده موجود در ایران به بیش از ۳۰۰ کیلو برسد، نقض برجام خواهد بود و ایران باید مازاد این مقدار را از کشور خارج کند

دیگر برجام امیدوارند؛ هر چند که در مقوله خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم‌های شدید علیه ایران، آبی از دیگر طرف‌های برجام گرم نشد. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس روز گذشته در واکنش به تصمیم تازه دولت ترامپ، مذاکرات تازه با اعضای برجام را پیشنهاد کرده است.

او گفته است: «در برجام قرار بود تولیدات هسته‌ای ایران از طریق کشورهای مانند عمان و روسیه وارد شود و بعد مواد خام گرفته شده و چرخه هسته‌ای تحت نظر آژانس وجود داشته باشد. اما آمریکا با تحریم‌های اخیر عملاً می‌خواهد صنعت هسته‌ای ایران را دچار رکود کند، لذا باید در قالب برجام با اعضای برجام و آژانس هسته‌ای مذاکرات تازه‌ای شروع شود و این مجوز گرفته شده که ایران در داخل سوخت ۲۰ درصد و بالاتر انجام دهد.»

فلاحت‌پیشه با بیان اینکه این کار برای اعضای برجام هزینه‌ای ندارد چون ایران توان هسته‌ای را داراست، ادامه داده است: «کشورهای عضو برجام که حاضر نبودند در تحریم هزینه بدهند حداقل در مورد تولید سوخت هسته‌ای ۲۰ درصد و بالاتر سوخت هسته‌ای یک‌سال گذشته نشان داده انتظار هزینه‌ای بیش از «واکنش منفی نشان دادن» از دیگر طرف‌های برجام انتظار عبثی است!

روسیه واکنش مثبتی به تصمیم تازه ترامپ نداشته است؛ احتمالاً دیگر اعضای برجام نیز چنین واکنشی داشته باشند؛ اما تجربه یک‌سال گذشته نشان داده انتظار هزینه‌ای بیش از «واکنش منفی نشان دادن» از دیگر طرف‌های برجام انتظار عبثی است!

حکم حبس حسین فریدون صادر شد

حمیدرضا حسینی، سرپرست مجتمع قضائی کارکنان دولت در جمع خبرنگاران از صدور حکم حسین فریدون خبر داد و گفت: این فرد در حکم دادگاه در ارتباط با برخی اتهامات تبرئه و در ارتباط با بخش دیگری از اتهامات، به حبس محکوم شده که با توجه به قطعی نبودن حکم صادره از بیان جزئیات معذورم. وی در پاسخ به این سوال که فریدون پرونده دیگری نیز در دادسرا دارد، افزود: آن پرونده در دادسرا است و فعلاً برای ما رساله نشده است. وی در خصوص سایر متهمان این پرونده هم، گفت: برای سایر متهمان این پرونده هم حکم صادر شده است. حسینی همچنین در خصوص آخرین وضعیت پرونده‌های یاسین رامین و سردار رویانیا، افزود: این پرونده‌ها هنوز منتهی به صدور حکم نشده است.



حمایت دولت از استانی شدن انتخابات

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در خصوص موضع دولت درباره استانی شدن انتخابات اعلام کرد: مخالفتی با این طرح نداریم. وی درباره دلایل حمایت دولت از طرح مجلس برای استانی شدن انتخابات تصریح کرد: استانی شدن انتخابات در دولت یک بار مطرح و بحث شد و در آنجا طرح مذکور مخالفتی صورت نگرفت. فکر می‌کنیم با این کار اگر نماینده مجلسی در یک استان بتواند رأی بیابد و مسائل ملی را می‌بیند، تا اینکه از یک جای کوچکی بیاید، البته نمی‌خواهم درباره نمایندگی قضاوت کنم و یا خدایی نکرده بخواهم بین نمایندگان مجلس بر اساس رأی شان صحبت کنم؛ به صورت کلی عرض این است که وقتی کسی بتواند در یک استان از همه مردم استان رأی بیشتری بگیرد، به مسائل ملی بیشتر توجه می‌کند و مجلس هم در این زمینه بررسی‌هایی کرده و ماهم مخالفتی نداریم.



دعوت جهانبگبری از مخالفان کوپنی شدن برای اعلام نظر

استحاق جهانبگبری، معاون اول رئیس‌جمهوری در حاشیه بازدید از نمایشگاه کتاب گفت: شاید مجبور شویم در برخی کالاهای به سمت سهمیه‌بندی و کوپنی شدن پیش برویم. عده‌ای از فعالان اقتصادی با این نظریه مخالف هستند. آنها معتقدند به جای اینکه کالای مورد نظر اقشار ضعیف را سهمیه‌بندی تامین کنیم اقتصاد را آزاد کنیم و یارانه‌های پنهان را به صورت نقد در اختیار مردم بگذاریم. من از همه صاحب‌نظران درخواست دارم راجع به این دو نظریه به شفاف صحبت کنند و نقد کنند؛ ما باید به زودی تصمیم بگیریم.



آیت‌الله جنتی:

آنهايي که از آمریکامی ترسند مشرک هستند

آیت‌الله جنتی، رئیس مجلس خبرگان رهبری در همایش تبیین گام دوم انقلاب گفت: بعضی گمان می‌کنند که تاریخ مصرف برخی سازمان‌ها و افراد تمام شده است؛ آنها می‌گویند، «فعلاً زمانی است که باید با دشمن بسازیم، چون ما را می‌کوبد.» به این افراد باید گفت که قدرت آمریکا بیشتر است یا قدرت خداوند؟! اگر بگویند، قدرت آمریکا بیشتر است که مشرک هستند و اگر قدرت خدا بیشتر است که دیگر نباید از دیگران ترس داشت. «خداوند می‌فرماید که از مردم نترسید، از من بترسید» بنابراین، از دشمن نباید ترسید. به امام (ره) فکر کنید، ایشان یک «بسم الله» گفت و خداوند کاری کرد تا قلوب همه مردم که حتی از اسلام و دین هم مأیوس بودند، به سمت او حرکت کنند.



انتصاب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حکمی حجت‌الاسلام سید عبدالفتاح نواب را به نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرستی حجاج ایرانی منصوب کردند. در ابتدای این حکم آمده است: جنابعالی را که بر خوردار از صلاحیت‌های وافرو تجربه‌های ارزشمنند امر خطیر حج و اتقان و کارآمدی در سابقه فعالیت‌های خود می‌باشید به نمایندگی خود و سرپرستی حجاج محترم ایرانی منصوب می‌کنم.



مسئولین درخواست می‌کنیم خودشان قبل از این که تصمیمات در قوه قضائیه قطعی شود اصلاحات انجام شود. اگر اصلاحات انجام نشود ما بیشتر از این نمی‌توانیم تحمل کنیم و بر خورد خواهیم کرد.

سخن می‌گوید که اجرای سند ۲۰۳۰ را تقویت می‌کند. دادستان کل کشور پس از مراسم معارفه دادستان تهران، در جمع خبرنگاران خبر داد: در هفته‌های آینده با جلساتی که خواهیم داشت در قوه قضائیه تصمیماتی گرفته خواهد شد و ما از

به این سوال روزنامه سعودی که با توجه به تهدیدات نظامی کنونی میان ایران و آمریکا، منطقه در آستانه جنگ جدیدی است، گفت: «هیچ کسی خواهان جنگ نیست، نه آمریکا، نه کشورهای (حوزه) خلیج (فارس) و نه کشورهای دیگر منطقه. ایران با مداخله در امور منطقه، اعزام شبه‌نظامیان و فرستادن اسلحه و سلاح، مرتکب اشتباهات زیادی شد. دلیل وضعیت کنونی، توافق هسته‌ای است که آمریکا از آن خارج شد، توافقی که به برنامه هسته‌ای ایران پرداخت، اما برنامه (موشک‌های) بالستیک ایران که در درجه اول ما را تهدید می‌کرد به

فرصت نشد پس از قتل طلبه همدانی دست‌مریزاد بگویم!

به گزارش ایسنا محمدجعفر منتظری در مراسم تودیع و معارفه دادستان تهران با ارائه آماری از پرونده‌های مربوط به فساد و جرایم در فضای مجازی، اظهار داشت: ما پرونده‌هایی را در دادسرای مبارزه با جرایم رایانه‌ای داریم که شرم‌آور است و منشأش را بدون فضای مجازی است و این فضا آسیب‌برای کشور شده است. ما نمی‌گوییم فضای مجازی نیاز نیست اما آنچه که مدنظر رهبری و قوه است این است که مدیریت شود و مسئولیتش متوجه وزارت ارتباطات و بیشترین وظایف در اختیار وزیر ارتباطات است. منتظری افزود: از وزیر ارتباطات می‌خواهم

وی با اشاره به قتل طلبه همدانی، گفت: بعد از این اتفاق من او (وزیر ارتباطات) را ندیدم که حضوراً دست‌مریزاد بگویم سوال این است که این شبکه جهانی تلگرام و اینستاگرام که در دست خارج است و بعد شما در سخنرانی به گونه‌ای

به گزارش ایسنا محمدجعفر منتظری در مراسم تودیع و معارفه دادستان تهران با ارائه آماری از پرونده‌های مربوط به فساد و جرایم در فضای مجازی، اظهار داشت: ما پرونده‌هایی را در دادسرای مبارزه با جرایم رایانه‌ای داریم که شرم‌آور است و منشأش را بدون فضای مجازی است و این فضا آسیب‌برای کشور شده است. ما نمی‌گوییم فضای مجازی نیاز نیست اما آنچه که مدنظر رهبری و قوه است این است که مدیریت شود و مسئولیتش متوجه وزارت ارتباطات و بیشترین وظایف در اختیار وزیر ارتباطات است. منتظری افزود: از وزیر ارتباطات می‌خواهم

دادستان کل کشور خطاب به وزیر ارتباطات گفت: آقای وزیر ارتباطات طبق مصوبه شورای فضای مجازی شبکه داخلی را باید تقویت کنید چرا تاکنون نکردید؟ چرا سرما می‌ایه را که باید در تقویت شبکه‌های داخلی، جایگزین تلگرام و اینستاگرام جهانی باشد را صرف نمی‌کنید و کوتاهی کردید؟ میدان دادن به شبکه‌های خارجی و در اختیار داشتن پهنای باند زیاد برای چیست؟ مگر طبق شورای فضای مجازی شما مکلف نبودید که پهنای شبکه خارجی را محدود و بر شبکه‌های داخلی اضافه کنید چرا نکردید؟ جواب دهید من مدعی مردم هستم.

تنش کلامی میان ایران و بحرین بالا گرفت؛

بحرین، تنگه هرمز و شعر سعدی

تنش کلامی میان ایران و بحرین بر سر تنگه هرمز بالا گرفته است. عباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه ایران با «ذرهای» و «وابسته» خواندن بحرین و با اشاره به یکی از اشعار سعدی ایران را «عقاب» و بحرین را به «مگس» تشبیه کرده است. پیش از آن وزیر خارجه بحرین گفته

بود اجازه داده نخواهد شد که ایران تنگه هرمز را ببندد.

به گزارش فرارو، هفته گذشته «خالد بن احمد آل خلیفه» وزیر خارجه بحرین در مصاحبه‌ای با روزنامه سعودی «الشرق الأوسط» مدعی شد «اگر ایران تنگه هرمز را ببندد خودش را خفه کرده است». وی در پاسخ